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PËRMBLEDHJET DHE REZULTATET E TË NXËNIT:  

Objektivat e përgjithshme lëndore:  

Studenti fiton njohuritë themelore për sintaksën në përgjithësi dhe të shqipes në veçanti, si një 

shkencë përshkruese dhe teoriko-përgjithësuese.Studenti aftësohet praktikisht për të njohur, për 

të gjykuar e për të vlerësuar modelet sintaksore, veçoritë e sistemit sintaksor të shqipes, sipas 

qasjeve moderne gjuhësore.  

Objektivat specifike lëndore: 

1. Studenti aftësohet për të bërë analiza të plota e të sakta sintaksore të gjuhës shqipe. 

2. Studenti aftësohet për të ndërmarrë punime shkencore në këtë fushë që përbën një nga 

drejtimet më kryesore të gjuhësisë moderne sot. 

 

 

 

 

 

 

 

 


